ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по охране труда

(далее -МВК)
15 ноября  2018 года                                                                                   №  3/18
р.п. Варнавино

Председатель – и.о. заместителя главы администрации, начальник управления экономики и промышленного развития администрации Варнавинского муниципального района Л. А. Токарева
Присутствовали:
	Начальник управления социальной политики администрации Варнавинского муниципального                                                    района, заместитель председателя комиссии

	Миндиярова     Е.В.

	Начальник Управления  образования

Варнавинского муниципального                                          района

	Авдеева С.Ю.

	Председатель совета предпринимателей Варнавинского муниципального района

	Носов В.В

	Директор ГКУ «Управления социальной защиты населения Варнавинского

муниципального района, председатель

координационного совета профсоюзов

Варнавинского муниципального района

	Копылова И.В.

	Начальник ГКУ «ЦЗН Варнавинского

муниципального района»
	Якунова М.К.

	Уполномоченный по Варнавинскому

муниципальному району НРО ФСС РФ

филиал № 11
	Трефилова К.И.

	Управляющий делами администрации

Варнавинского муниципального района

	Трубилова А.В.

	Заведующий Сектором правового

обеспечения администрации Варнавинского

муниципального района
	Масляков А.О.

	Главный специалист управления экономики и промышленного развития администрации Варнавинского муниципального района
	Недождий Е.В.

I. О реализации мер безопасности и охраны труда.
(Токарева Л.А., Недождий Е.В.)

1.1  Рекомендовать работодателям Варнавинского муниципального района Нижегородской области и муниципальным  бюджетным учреждениям:

1.1.1 Реализовывать меры по профилактике травматизма при осуществлении работ.

1.1.2 Организовывать вводные инструктажи для работников с  дальнейшей регистрацией в журналах.
Ответственный – Недождий Е.В.
Срок – постоянно
II. О завершении  в 2018 году специальной  оценки условий труда.

(Токарева Л.А.)
2.1  Работодателям Варнавинского муниципального района Нижегородской области и муниципальным  бюджетным учреждениям:

2.1.2 Обратить внимание на необходимость завершения до конца  2018 года специальной оценки условий труда.
   2.1.3 Обеспечить применение результатов специальной оценки условий труда для разработки мероприятий по улучшению условий труда.

 Срок – 1 февраля  2019 г.
III. Об обучении по охране труда в аккредитованные образовательные организации лиц, выполняющих организационно-методическое руководство охраной труда в закрепленных видах деятельности.
(Токарева Л.А., Недождий Е.В.)

3.1 Огранизовать обучение по охране труда в аккредитованных образовательных организациях лиц, выполняющих организационно-методическое руководство охраной труда в закрепленных видах деятельности.

Ответственный – Недождий Е.В.

Срок – 30 ноября  2018 г.

IV. Об обеспечении соблюдения предусмотренного трудовым законодательством запрета на ограничение трудовых прав и свобод граждан в зависимости от возраста, а также реализации мер, направленных на сохранениеи развитие занятости граждан предпенсионного возраста.
(Токарева Л.А., Якунова М.К.)
4.1. Обеспечить осуществление мониторинга численности работающих граждан предпенсионного возраста, не являющихся пенсионерами.

4.2. Работодателям Варнавинского муниципального района Нижегородской области и муниципальным  бюджетным учреждениям обратить внимание на соблюдение предусмотренного трудовым законодательством запрета на ограничение трудовых прав и свобод граждан в зависимости от возраста, а также реализацию мер, направленных на сохранение и развитие занятости граждан предпенсионного возраста.
Срок – постоянно.

Председатель                                                                                 Л.А. Токарева